oratua, Bittte: ad etiam scripsit (ille) orata tuo? Flac 92.

orbis, Kreis, Scheibe, Gekreis, Rad, Ubrundung, Peribole: I. cum illi orbes, qui caelum quasi medium dividunt et aspectum nostrum definunt, qui a Graecis ἀρκτοῖς nominantur, a nobis „finientes“ recutissime nominari possunt, varietatem maximam habeant aliquae in aliis locis sint, necesse est ortus occasusque siderum non fieri eodem tempore apud omnes; div II 92. cum duas formas praestantes sint, ex solidis globis, ex planis autem circulus aut orbis, qui κύκλος Graece dicitur; nat II 47. tam magnos orbes magno cum lumine latos vincent inter se et nodis caelestibus aptos atque pari spatio duo cornes esse duobus; fr H IV, a, 486. habent, al. §. definunt, cum eos (ambitus) permeatus est idem et semper cui similis orbis; Tim 33. — II. 1. cum circumitum et quasi orbem verborum conficerere non possent; de or III 198. quae (stellae) circulos suos orbeque conficiunt caleritatem mirabilis; rep VI 15. festive orbis hic in re publica est conversus; A II 9, 1. sic orbem rei publicas esse conversum, ut vix sonitus audire, vix impressam orbitam videre possemus; A II 21, 2. ut in Thucydide orbem modo orationis desidero, ornamenta comparent; orat 234. vim quandam esse aiunt signifero in orbe, qui Graece καρδιας; dicitur, talem, ut eius orbis una quaque pars alia alio modo moveat immutetque caelum; div II 89. §. I. est. in spherae maximis orbes mediis inter se dividuntur; fat 15. cum (L. Sulla) orbem terrarum gubernaret; Sex Rose 131. — sic (quinque stellae) malunt errare vagae per nubila caeli atque suos vario moto metiri orbes; fr H IV, a, 474. nomino: §. I. definunt. illum (orbem deus) euadem naturae, hunc alterius notavit; Tim 25. cum suum illum saltatorium versaret orbem; Piso 22. vincio: §. I. est. quam (insulam) nos orbem terrae vocamus; nat II 165. — 2. cum tota se luna sub orbem solis subiecisset; rep I 25. sum in: §. I. dico. — III. circumitus solis orbium v et LX et CCC conversionem conficiunt annum; nat II 49. senatum, id est orbis terrae consilium, delere gestit; Phil IV 14. hodie hoc orbis terrae imperium teneremus? imp Pomp 53. ea, quae nos pro salute patris geasimus, orbis terrae iudicio ac testimonio comprobari; ep V 7, 8. cum in eam ipsam partem orbis venerint, in qua sit ortus eius, qui nascatur; div II 89. §. II, 1. dico. hac orbis terrarum perturbatione; ep II 16, 4. nos, principes orbis terrarum; Phil III 35. testimonium: §. iudicium. ut me quæsturamque meam quasi in aliquo terrarum orbis theatro versari existimare; Ver V 35. — IV, 1. novem tibi orbibus vel potius globis conexa sunt omnia; rep VI 17. cuius amplissimum orbi terrarum clarissimumque monumentum est; Ver IV 82. qui locus orbi terrae iam non erat alicui destinatus? Sest 60. cur sol nec longius progrediatur solstitiali orbi itemque

brumali; nat III 37. — 2. quae (bella) tum in toto orbe terrarum a populo Romano gerebantur; Font 13. in infimo orbe luna radiis solis accusa convertitur; rep VI 17.

orbita, Wagengeleise, Stadspur: I. sic orbem rei publicae esse conversum, ut vix impressam orbitam videre possemus; A II 21, 2. — II. qui ex tensarum orbitis praedari sit ausus; Ver III 6.

orbitas, Verwirrtheit, Rinderlosigkeit: I. quod tibi non minorem dolorem illorum orbitas adferet quam mihi; Q fr I 3, 10. cuius (filii) orbitas et fletna mire miserabilis fuit; Bru 90. bonum liberi, misera orbitas; fin V 84. — II. 1. deploravit easum atque orbitatem senatus; de or III 9. orbitates quoque liberum praedicantur; Tusc III 58. — 2. se populum Romanum tutorem instituere illorum orbitati; de or I 228.

orbo, berauben, verwaist machen: miserum (esse) Cn. Pompeium, qui tanta gloria sit orbatus; Tusc I 12. pristinis orbiti munieribus haec studia renovare coepimus; div II 7. moveor tali amico orbatus; Lael 10. cum forum populi Romani voce eruditus apoliatum atque orbatum videret; Bru 6. ne (mater) orbata filio lactetetur; Cluent 200. nec eam (patrem) multis claris viris orbata privare (debet) etiam aspectu tuo; ep IV 9, 3. ut orbetur auxilio rei publica; Muren 83. quibus non modo non orbari. sed etiam augeri senectas solet; Cato 17.

orbus, verwaist, kinderlos, beraubt: A. orbus iis rebus omnibus, quibus . . . ep IV 13, 3. te incolumi orbi non erunt; Q fr I 3, 10. ut tam orba civitas tales tutores complecti debeat; ep III 11, 3. usque adeo orba fuit ab optimatibus illa contio, ut . . . Flac 54. quoniam post Hortensi mortem orbae eloquentiae quasi tutores relieti sumus; Bru 230. quinque reliquis motibus orbum eum (mundum) voluit esse et expertem; Tim 36. — B. Corinthios video publicis equis alendis orborum et viduarum tributis fuisse quondam diligentes; rep II 86.

ordine, ordinen: in quo (caeli complexu) igneae formae cursus ordinatos definiunt; nat II 101. tum denique ordinandae sunt ceterae partes orationis; inv I 19.

ordior, anfangen, beginnen, ausgehen: I. L. Bestia bonis initio orsus tribunatus tristes exitus habuit consulatus; Bru 128. ego tamquam de integro ordiens; Bru 201. a principio ordiamur; Phil II 44. ut a prima congreessione maris et feminae, deinde a progenie et cognatione ordiar; rep I 38. — II. Hortensius cum admodum adulescens orsus esset in foro dicere; Bru 301. de qua (eloquentia) disputare ordinor; Bru 22. — III. ab eo nobis causa ordenda est potissimum; leg I 21. alterius vitas quoddam initium ordinum; A IV 1, 8. ordiri orationem; orat 122. te reliqua res ordiri; ep V 12, 2. quoniam princeps Crassus eius sermonis ordendi fuit; de or I 98.